
FonDI
fTRUTrURRLI

EUROPEI

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
UFFICIO SCOlASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

Istituto Comprensivo ClAUDIO ABBADO
Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma
Tel. 06/3725859 - fax 06/3741217

e-mail RMIC8GWo05@istruzione.itpecRMIC8GWo05@pec.ist.lzione.it
Codice Fiscale: 97712900584 Cod.Mecc: RMIC8GWoo~

Prato n.~3067 Roma,( 9 giugno 2020

AI Sltoweb
Agli atti

Autorizzazione Progetto codice: lO.8.6A-FESRPON-LA-2020-54- CUP:J ,lG20000ll 0007

Oggetto: Progetto PON FESR "Per la scuola, competenze e ambienti per l' oprendirtu I to" 2014-2020.

Asse /I - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FES, ,I Obiettivi 5pecifico 10.8 -

Azione 10.8.6 - "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 'Qttrattivit e l'accessibilità
anche nelle aree ruralied interne"

Determina di affidamento fornitura

/I Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme geru ali sull'o llnarnento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mrn.il

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 "Regolamento r cante ist izioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, i senside 'art. l, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n.107";

VISTO il D.P.R.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle ls tuzioni S( I lastiche;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni s i Fondi :rutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE)n. 1304/2013 relativo al F mdo Soci: e Europeo;
VISTO il ProgrammaOperativo Nazionale 20141T05M20P001"Per la scuola - compet nzee ambientl

per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, di I 17 dicei bre 2014 della
CommissioneEuropea;

VISTO l'avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020 concernente "Fondi Strut1 irall EurcI ei Programma
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'a~ .rendlrne . :0" 2014-2020.
Asse Il - Infrastrutture per l'istruzione - Fondo europeo di sviluppo egionale . :ESR)Obiettivo
Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 -"Azioni per l'allestimento di ceni 'i scolasti: i digitali e per
favorire l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interr r":

VISTA la nota autorizzativa prot. 10446 del 05/05/2020 che determina l'avvio d: Ile attività e il
contestuale avvio della spesa;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 2614 deIl'11/05/2020 che ver I ratificato dal
Consigliodi Istituto nella prima seduta utile;

1



FonDI
fTAUTTUARLI

eUROPEI
UNIONI:: I::UROPEA

VISTA la nomina a RUPprot. 2904 del 01/06/2020;
VISTO il Decreto Legislatio 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, in particolare l'art. 25 che I .odifica l' I t. 36, comma

2, lett. a) del D. Lgs. n.50/2016;
VISTA la determina del 20/05/2020 prot. 2744 di indizione della procedura r igoziata ~I nza bando, di

affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs n SO/2016 I ss.mm.ii.;
CONSIDERATO che sono state invitate a presentare la propria offerta n. 5 I itte medi nte Trattativa

Diretta sul MEPA :
1) MEDIADIRECTSRL- Trattativa diretta n.1310009
2) ELETTRICANEWDI GIANNI POSTI- Trattativa diretta n. 1310044
3) MS COMPUTERSOc. COOP. - Trattativa diretta n. 1311250
4) BELLUCCISPA- Trattativa diretta n. 1311243
5) EXPANDSRL- Trattativa diretta n. 1310049
ACQUISITE nei termini le offerte delle ditte:
1) MEDIADIRECTSRL- risposta a Trattativa diretta n.1310009
2 ELETTRICANEWDI GIANNI POSTI- Risposta a Trattativa diretta n. 131004~
CONSIDERATO che la MEDIADIRECT SRL si dichiara disponibile ad effettu Ire la for . itura richiesta

dettagliatamente descritta nella proposta di trattativa diretta;
RITENUTA l'offerta congrua, anche alla luce del ribasso a corpo offerto;
VISTA la dichiarazione di sussistenza dei requisiti normativamente richies i rilasciat ai sensi degli

artt. 46 e 47 del DPR445/2000 dal soggetto aggiudicatario;
VERIFICATO che il costo complessivo della fornitura, IVA inclusa, trova capienza ielle specifico

aggregato di spesa del Programma Annuale 2020;
ESPLETATEle procedure previste sulla Piattaforma MEPA;

DETERMINA

Art. l-le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provv .dirnento
Art. 2 - l'affidamento della fornitura, secondo le caratteristiche tecniche r iortate d : :tagliatamente

nelle proposte di trattativa dirette, al prezzo di 8.790,77 (ottomilas ttecentoi )vanta/77) IVA
esclusa, (al netto del ribasso a corpo del 12,46%), alla ditta MEDI) )IRECT S i -r Via Villaggio
Europa n.3 Bassano del Grappa (VI) - C.F./P.I 02409740244.

Art. 3 -la stipula del contratto sul MEPA
Art. 4 - di trasmettere al Dsga il presente provvedimento per gli adempirne: I:iconseq I enziall.
Art. 5 - Il Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Daniela GI rnaro.
Art. 6 - La pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Istituzlon : scolasti sica:

www.icclaudioabbado.edu.it

ù

DIRIGENTE :,COLASl CO
Dan ila Genru I D

2


